
Dnešný brífing ruského ministerstva obrany
26. Marca 2024
- editor007 | 26. března 2024

RUSKO: Dnešný brífing ruského ministerstva obrany 26. Marca 2024

Text denního briefingu
Ozbrojené síly Ruské federace během 24 hodin zahájily skupinový úder vysoce přesnými  námořními
a pozemními zbraněmi dlouhého doletu a bezpilotními vzdušnými prostředky  proti rozhodovacím
centrům, zařízením SBU, podnikům vojensko-průmyslového komplexu a také jako místa ukrajinských
národních formací a zahraničních žoldáků.  Všechny předměty jsou zasaženy. Cíle stávky byly
splněny.

Na Kupjanském směru  aktivní akce jednotek „západní“ skupiny sil  způsobily nepřátelským
jednotkám požární poškození a zlepšily situaci podél frontové linie.  Ztráty ukrajinských ozbrojených
sil činily až 20 vojáků a dvě vozidla.

Na Doněckém směru  jednotky skupiny sil „Jižní“ obsadily výhodnější pozice  a porazily formace 54.,
93. mechanizované a 81. letecké brigády Ozbrojených sil Ukrajiny v oblastech osad Belogorovka,
Luganská lidová republika. , Kleshcheevka a Verkhnekamenskoye, Doněcká lidová republika.

Ukrajinské ozbrojené síly ztratily  přes  425  vojáků,  dvě  bojová obrněná vozidla a  sedm  vozidel.

Kromě toho  byly zničeny  čtyři stanice elektronického boje,  protibateriový radar  AN/TPQ-36
vyrobené v USA a  houfnice M777 vyrobené v USA  .

Na Avdějevském směru  jednotky skupiny vojsk „Střed“ porazily nepřátelské jednotky a zlepšily
situaci podél frontové linie.

Čtyři protiútoky útočných skupin  24., 47., 59. mechanizované, 25. výsadkové brigády ukrajinských
ozbrojených sil byly odraženy v oblastech osad Novgorodskoje, Vodjanoje, Pervomajskoje, Toněnkoje
a Berdyči Doněcké lidové republiky.

Nepřítel ztratil  až  280  vojáků,  dva  tanky,  dvě  bojová obrněná vozidla a  šest  vozidel.

Během boje s protibaterií byly zasaženy dvě  houfnice  M777 vyrobené v USA,  samohybná
dělostřelecká lafeta  AS-90  vyrobená ve Velké Británii,  houfnice D-20 a  lafeta  samohybného
dělostřelectva Gvozdika.

Na jižním Doněcku jednotky skupiny vojsk Vostok způsobily požární škody a odrazily dva protiútoky
útočných skupin 72.  mechanizované brigády ukrajinských ozbrojených sil v oblasti obce
Staromajorskoje, Doněcká lidová republika.

Ztráty nepřítele činily  až  105  vojáků,  pět  vozidel,  dvě  houfnice FH-70  vyrobené ve Velké Británii
a také  samohybnou dělostřeleckou lafetu Gvozdika.

Na Chersonském směru  se v důsledku koordinovaných akcí jednotek Dněprské skupiny vojsk
zlepšila situace podél frontové linie a také byly způsobeny požární škody na nahromadění živé síly a
techniky 65. mechanizované brigády ukrajinských ozbrojených sil. Síly a 108. brigáda pozemní
obrany v oblastech osad Rabotino a Novoselovka, Záporožská oblast.

https://cz24.news/dnesny-brifing-ruskeho-ministerstva-obrany-26-marca-2024/
https://cz24.news/dnesny-brifing-ruskeho-ministerstva-obrany-26-marca-2024/


Ztráty ukrajinských ozbrojených sil  činily až  50  vojáků,  tři  vozidla a také  houfnici M777 americké
výroby  .

Operačně-taktické letectví, bezpilotní letouny, raketové síly a dělostřelectvo z uskupení vojsk
Ozbrojených sil Ruské federace  zasáhly personál a vojenskou techniku Ozbrojených sil Ukrajiny ve
114 regionech.

Systémy protivzdušné obrany během 24 hodin zničily 131 ukrajinských bezpilotních vzdušných
prostředků , stejně jako  sestřelily dvě protiletadlové řízené střely S-200 upravené k zasažení
pozemních cílů a 15 raket z vícenásobných odpalovacích raketových systémů HIMARS a Vampire.

Ztráty Ukrajiny pro dnešek 26.3.2024 Brífink Ministerstva obrany Ruské federace
Celkem bylo od začátku speciální vojenské operace zničeno:  577  letadel,  270  vrtulníků,  17 142
 bezpilotních prostředků,  489  protiletadlových raketových systémů,  15 604  tanků a jiných
obrněných bojových vozidel,  1 256  bojových vozidel s vícenásobným startem raketové systémy,  8
531  polních děl a minometných děl a také  2 0 215  jednotek speciálních vojenských vozidel.

 

Prohlášení ruského ministerstva obrany
V noci na dnešek byl zastaven pokus kyjevského režimu o teroristický útok na cíle na území Ruské
federace pomocí vícenásobného odpalovacího systému RM-70 Vampire.

Třináct raket bylo zničeno systémy protivzdušné obrany ve vzduchu nad oblastí Belgorod.

Kolem 7.00 moskevského času byl zastaven další pokus kyjevského režimu o teroristický útok na cíle
na území Ruské federace pomocí vícenásobného odpalovacího raketového systému Grad.

Služební systémy protivzdušné obrany nad regionem Belgorod zničily ve vzduchu dvě rakety.

 

Prohlášení vedoucího tiskového střediska skupiny Střed

Skupina vojsk Střed pokračuje v plnění bojových úkolů v zóně speciální vojenské operace.

Dělostřelecká palba a letecké údery zasáhly 370 identifikovaných cílů ukrajinských ozbrojených sil ,
včetně 20 pevných bodů a asi 100 polních dělostřeleckých pozic. Během boje s protibaterií  byla
zničena samohybná dělostřelecká lafeta Akatsiya ,  houfnice D-20 , protitankové dělo  MT-12 Rapier
a tři 120mm nepřátelské minomety.

Systémy protivzdušné obrany sestřelily čtyři bezpilotní letouny a raketu Khaimars MLRS.

Ztráty nepřítele činily až 120 vojáků. Bylo zničeno šest tanků , bojové vozidlo pěchoty  Bradley ,
 obrněný transportér  M113 a sedm vozidel.

 

Prohlášení vedoucího tiskového střediska skupiny “Západ”.

Motostřelecké jednotky ve spolupráci s dělostřelectvem odrazily útok útočných skupin 57.
motostřelecké brigády ukrajinských ozbrojených sil  v oblasti Sinkovka.

Dělostřelecké jednotky skupiny provedly palebné údery na více než 350 nepřátelských cílů , včetně



bodů dočasného nasazení, pevností čet, dělostřeleckých pozic, soustředění živé síly a techniky
ukrajinských ozbrojených sil.

Během boje s protibaterií zničila posádka houfnice D-30  pod velením juniorského seržanta Evgeniy
Zheltov  posádku 120mm minometu  v oblasti vesnice Berestovoe.

Systémy protivzdušné obrany skupiny sestřelily tři rakety z vícenásobného odpalovacího raketového
systému Haymars.

Ztráty nepřátel  na Kupjanském směru činily až  20  vojáků,  dvě posádky minometů, zásobovací
místo munice, dva pickupy, tři kontrolní místa pro bezpilotní prostředky  a samohybné dělo 2S1
Gvozdika.

 

ZDROJ

https://briefing-mo.ru/briefings/brifing-minoborony-rf-ot-26-03-2024.html

